
SCHEDA G: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa
Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti

ARCO TEMPORALE DI VALIDITÀ DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Secondo anno
Importo Totale (2)

risorse derivate da entrate aventi destinazione vincolata per legge

stanziamenti di bilancio

risorse derivanti da trasferimento di immobili

altro

risorse derivate da entrate acquisite mediante contrazione di mutuo

risorse acquisite mediante apporti di capitali privati

Primo anno

Il referente del programma

(1) I dati del quadro delle risorse sono calcolati come somma delle informazioni elementari relative a ciascun intervento di cui alla scheda H. Dette
informazioni sono acquisite dal sistema (software) e rese disponibili in banca dati ma non visualizzate nel

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma triennale è calcolato come somma

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

Note:

finanziamenti acquisibili ai sensi dell'articolo 3 del decreto-legge 31 ottobre 1990, n. 310,
convertito con modificazioni dalla legge 22 dicembre 1990, n. 403

Disponibilità finanziaria (1)

totale

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

19,787,341.00908,125.00 2,643,070.00

0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00

MATTIUZZO CLAUDIA

0.00 0.000.00

908,125.00 19,787,341.002,643,070.00

Terzo anno

16,236,146.00

0.00

0.00

0.00

16,236,146.00

0.00

0.00

0.00



SCHEDA H: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE Cassa
Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

S80021670585202400016
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione

Darktrace e
Antigena

MUNGARI
GAETANO

4872600000-6 2ITI432024 1 80,000.00Si 103,333.0056,667.00 2320,000.00 0.0080,000.00

S80021670585202400017
No Servizi

Sottoscrizione
convenzione

Piano Strategico
Nazionale per

servizio Disaster
Recovery

MUNGARI
GAETANO

12072322000-8 1ITI432024 1 150,000.00No 1,050,000.00150,000.00 21,500,000.00 0.00150,000.00

S80021670585202400018
No Servizi

Rinnovo
convenzione

CONSIP Fonia

MUNGARI
GAETANO

4832412100-5 2ITI432024 1 40,000.00Si 80,000.000.00 2160,000.00 0.0040,000.00

S80021670585202400019
No Servizi

Acquisto servizio
SOC e Cyber

Threat Intelligence
MUNGARI
GAETANO

6072212732-9 2ITI432024 1 40,000.00No 80,000.0040,000.00 2200,000.00 0.0040,000.00

S80021670585202400022
No Servizi

Servizi
professionali di
consulenza e

assistenza nella
mappatura e

analisi di strategie
di investimento

liquide a gestione
attiva

LENTI FABIO 3666171000-9 1ITI432024 1 75,000.00No 0.0075,000.00 2200,000.00 0.0050,000.00

S80021670585202400023
No Servizi

Servizi di
consulenza legale

dedicato agli
investimenti

(aggiornamento
normativo quesiti
covip compliance

legale
strutturazion

veicoli di
investimento
dedicati etc.)

LENTI FABIO 3679111000-5 2ITI432024 1 150,000.00No 75,000.0075,000.00 2450,000.00 0.00150,000.00

S80021670585202300005
No Servizi

Polizza Sanitaria
Dipendenti

CUCCHI PAOLO 3666512200-4 1ITI432024 1 208,800.00Si 208,800.000.00 626,400.00 0.00208,800.00

S80021670585202300007
No Servizi

Fornitura buoni
pasto elettronici

MUNGARI
GAETANO

2430199770-8 1ITI432024 1 252,138.00Si 0.000.00 504,276.00 0.00252,138.00

S80021670585202300011
No Servizi

Servizi
professionali di
consulenza e

assistenza nello
svolgimento di

due diligence di
Fondi di

investimento
alternativi di tipo

chiusi (a
sottostante
tematiche

specifiche, focus
settoriali e/o

regionali)

PELLEGRINO
CRISTINA

2466171000-9 2ITI432024 1 0.00No 0.00150,000.00 150,000.00 0.000.00

S80021670585202300015
No Servizi

Stipulare contratto
quadro di durata

triennale per
l'aggiornamento
permanente del

personale
dipendente
CNPADC

Mungari Gaetano
3680500000-9 1ITI432024 1 73,200.00No 30,283.0042,917.00 219,600.00 0.0073,200.00

S80021670585202300017
No Servizi

Servizio di banca
depositaria del

Portafoglio
Finanziario della

CNPADC

Cristina Pellegrino
3666110000-4 1ITI432024 1 500,000.00Si 500,000.000.00 1,500,000.00 0.00500,000.00

S80021670585202300019
No Servizi

Progettazione
organizzazione e

realizzazione

Mungari Gaetano
7279952000-2 2ITI432024 1 200,000.00Si 800,000.000.00 41,200,000.00 0.00200,000.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

di due eventi
l'anno: Forum in

previdenza e
Previdenza in tour

S80021670585202200028
No Servizi

Rinnovo
convenzione

CONSIP
connettività

internet SPC2

MUNGARI
GAETANO

6064200000-8 2ITI432024 1 75,000.00Si 235,000.000.00 4385,000.00 0.0075,000.00

S80021670585202300023
No Servizi

Supporto di primo
livello agli
associati

Mungari Gaetano
7285312320-8 1ITI432024 1 300,000.00No 1,052,459.00147,541.00 41,800,000.00 0.00300,000.00

S80021670585202300025
No Servizi

Fornitura energia
elettrica sede

Roma Via
Mantova tramite

Convenzione
Consip

Mungari Gaetano
1265310000-9 1ITI432024 1 133,000.00Si 0.0096,000.00 229,000.00 0.000.00

F80021670585202300008
No

Forniture

Reingegnerizzazio
ne del linguaggio
APP Mobile ed

integrazione con il
sito di nuova
realizzazione

Mungari Gaetano
2472212000-4 2ITI432024 1 75,000.00No 0.0075,000.00 150,000.00 0.000.00

S80021670585202400001
No Servizi

Servizi
professionale di

consulenza e
assistenza nella

selezione di fondi
di investimento
alternativi FIA di

tipo chiuso
(private equity,
venture capital,

eal assets)

Cristina Pellegrino
3666171000-9 2ITI432025 1 0.00Si 725,000.000.00 1,087,500.00 0.00362,500.00

S80021670585202400002
No Servizi

Servizi
professionali di
asset allocation

advisory
strategica e tattica

e di risk
perfomance
analysis di

supporto alla
definizione della

politica di
investimento della

CNPADC

Cristina Pellegrino
3666171000-9 2ITI432025 1 80,000.00Si 160,000.000.00 360,000.00 0.00120,000.00

S80021670585202400005
No Servizi

Servizio agenzia
di viaggio per la
gestione delle
trasferte dei
dipendenti e

dirigenti

Cucchi Paolo 2463510000-7 1ITI432025 1 38,333.00Si 76,667.000.00 230,000.00 0.00115,000.00

F80021670585202400001
No

Forniture

Fornitura energia
elettrica sede

tramite
Convenzione

Consip

Mungari Gaetano
1265310000-9 1ITI432025 1 96,000.00Si 0.000.00 229,000.00 0.00133,000.00

S80021670585202400008
No Servizi

Revisione e
certificazione

bilancio e
controllo contabile

Mungari Gaetano
3679200000-6 1ITI432025 1 0.00Si 150,000.000.00 150,000.00 0.000.00

S80021670585202400009
No Servizi

Servizio di pulizia
sede CDC +

igienizzanti vari e
carta igienica

RENZI
MASSIMILIANO

3690919200-4 1ITI432025 1 66,667.00Si 333,333.000.00 600,000.00 0.00200,000.00

S80021670585202400010
No Servizi

Supporto alla
pianificazione
strategica e

integrata delle
attività di

comunicazione,
supporto alla

comunicazione
web e social,
supporto alla

comunicazione
agli iscritti,

relazione media,
supporto

organizzazione
eventi

Mungari Gaetano
7279416000-3 2ITI432025 1 0.00Si 750,000.000.00 900,000.00 0.00150,000.00

S80021670585202400012
No Servizi

Rinnovo canone
terminali

Bloomberg

Mungari Gaetano
2448411000-2 1ITI432025 1 0.00Si 100,000.000.00 200,000.00 0.00100,000.00

S80021670585202400015
No Servizi

Polizza sanitaria
associati

Mungari Gaetano
7266512200-4 1ITI432025 1 0.00Si 62,807,336.000.00 75,175,344.00 0.0012,368,008.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

S80021670585202400020
No Servizi

Servizi
professionale di

consulenza e
assistenza nella

selezione di fondi
di investimento
alternativi FIA di

tipo chiuso
(private equity,
venture capital,

eal assets)

Cristina Pellegrino
3666171000-9 2ITI432025 1 9,932.00Si 725,000.000.00 21,087,500.00 0.00352,568.00

S80021670585202400003
No Servizi

Servizi
professionali di
asset allocation

advisory
strategica e tattica

e di risk
perfomance
analysis di

supporto alla
definizione della

politica di
investimento della

CNPADC

Cristina Pellegrino
3666171000-9 2ITI432026 1 0.00Si 280,000.000.00 360,000.00 0.0080,000.00

S80021670585202400004
No Servizi

Servizi
professionale di

consulenza e
assistenza nella

selezione di fondi
di investimento
alternativi FIA di

tipo chiuso
(private equity,
venture capital,

real assets)

Cristina Pellegrino
3666171000-9 2ITI432026 1 0.00Si 1,087,500.000.00 1,087,500.00 0.000.00

S80021670585202400006
No Servizi

Fornitura buoni
pasto elettronici

Mungari Gaetano
2430199770-8 1ITI432026 1 0.00Si 504,276.000.00 504,276.00 0.000.00

F80021670585202400002
No

Forniture

Fornitura energia
elettrica sede

tramite
Convenzione

Consip

Mungari Gaetano
1265310000-9 1ITI432026 1 0.00Si 133,000.000.00 229,000.00 0.0096,000.00

S80021670585202400007
No Servizi

Servizio di
Tesoreria

Cristina Pellegrino
7266600000-6 1ITI432026 1 0.00Si 3,500,000.000.00 3,500,000.00 0.000.00

S80021670585202400011
No Servizi

serzio
postalizzazione on

line

Mungari Gaetano
3664110000-0 2ITI432026 1 0.00Si 150,000.000.00 180,000.00 0.0030,000.00

S80021670585202400013
No Servizi

Rinnovo servizio
di manutenzione

Archiflow
Mungari Gaetano

3672600000-6 2ITI432026 1 0.00Si 160,000.000.00 160,000.00 0.000.00

S80021670585202400014
No Servizi

Sottoscrizione
nuovo software di

gestione
finanziaria

Mungari Gaetano
3648411000-2 2ITI432026 1 0.00No 300,000.000.00 300,000.00 0.000.00

S80021670585202400021
No Servizi

Servizi
professionale di

consulenza e
assistenza nella

selezione di fondi
di investimento
alternativi FIA di

tipo chiuso
(private equity,
venture capital,

real assets)

Cristina Pellegrino
3666171000-9 2ITI432026 1 0.00Si 1,077,568.000.00 21,087,500.00 0.009,932.00



Codice Unico Intervento -
CUI (1)

Lotto
funzionale

(4)

Ambito
geografico

di
esecuzione

dell'acquisto
Codice
NUTS

CPV (5)
Responsabile

Unico del
Progetto (7)

Durata
del

contratto

Totale (9)

Settore Descrizione
dell'acquisto

Livello
di

priorità
(6)

(Tabella
H.1)

Annualità
nella

quale si
prevede

di dare avvio
alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto
ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione
presente in

programmazione di
lavori,

Primo anno Secondo anno

L'acquisto è
relativo a

nuovo
affidamento

di contratto in
essere (8)

Costi su
annualità

successive
Tipologia

(Tabella H.1bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui importo
complessivo
l'acquisto è

eventualmente
ricompreso

(3)
Importo

denominazionecodice AUSA

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella H.2)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO (13)

Apporto di capitale privato

Terzo anno

(1) Codice intervento = sigla settore (F=forniture/beni; S=servizi) + cf amministrazione + prima annualità del primo programma nel quale l'intervento è stato inserito + progressivo di 5 cifre
(2) Indica il CUP (cfr. articolo 6 comma 4)
(3) Compilare se nella colonna "Acquisto ricompreso nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi" si è risposto "SI" e se nella colonna "Codice CUP" non è stato
riportato il CUP in quanto non presente.
(4) Indica se lotto funzionale secondo la definizione di cui all'art.3 comma 1 lettera s) dell'allegato I.1 al codice
(5) Relativa a CPV principale. Deve essere rispettata la coerenza, per le prime due cifre, con il settore: F= CPV<45 o 48; S= CPV>48
(6) Indica il livello di priorità di cui all'articolo 6 comma 10 del codice
(7) Nome e cognome del responsabile unico del progetto
(8) Servizi o forniture che presentano caratteri di regolarità o sono destinati ad essere rinnovati entro un determinato periodo
(9) Importo complessivo ai sensi dell'articolo 6, comma 5 dell'allegato I.5 al codice, ivi incluse le spese eventualmente già sostenute e con competenza di bilancio antecedente alla prima annualità
(10) Importo del capitale privato come quota parte dell'importo complessivo
(11) Dati obbligatori per i soli acquisti ricompresi nella prima annualità (Cfr. articolo 8 dell'allegato I.5 al codice)
(12) Indica se l'acquisto è stato aggiunto o è stato modificato a seguito di modifica in corso d'anno ai sensi dell'art.7 commi 8 e 9 dell'allegato I.5 al codice. Tale campo, come la relativa nota e tabella, compare solo in caso di modifica
del programma
(13) La somma è calcolata al netto dell'importo degli acquisti ricompresi nell'importo complessivo di un lavoro o di altra acquisizione presente in programmazione di lavori, forniture e servizi

Note:

Il referente del programma

MATTIUZZO CLAUDIA

97,021,896.00 (13)
908,125.00 (13)

77,234,555.00 (13)
0.00 (13)

2,643,070.00 (13)

1. priorità massima
2. priorità media
3. priorità minima

1. no
2. si
3. si, CUI non ancora attribuito
4. si, interventi o acquisti diversi

Tabella H.2bis

Tabella H.1

1. finanza di progetto
2. concessione di forniture e servizi
3. sponsorizzazione
4. società partecipate o di scopo
5. locazione finananziaria
6. contratto di disponibilità
9. altro

Tabella H.1bis

Tabella H.2
1. modifica ex art.7 comma 8 lettera b) allegato I.5 al codice
2. modifica ex art.7 comma 8 lettera c) allegato I.5 al codice
3. modifica ex art.7 comma 8 lettera d) allegato I.5 al codice
4. modifica ex art.7 comma 8 lettera e) allegato I.5 al codice
5. modifica ex art.7 comma 9 allegato I.5 al codice

16,236,146.00 (13)



SCHEDA I: PROGRAMMA TRIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI 2024/2026 DELL'AMMINISTRAZIONE
Cassa Nazionale di Previdenza e Assistenza a favore Dei Dottori Commercialisti

ELENCO DEGLI ACQUISTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
DEL PRECEDENTE PROGRAMMA E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI

Codice Unico Intervento -
CUI

Descrizione
dell'acquisto Livello di priorità

Motivo per il quale l'intervento
non è riproposto (1)CUP Importo acquisto

Il referente del programma

MATTIUZZO CLAUDIA
(1) breve descrizione dei motivi

Note


